

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS - CONSULTORÍA DE OBRA)**

1. DATOS GENERALES					
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	10.05.2024			
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	DIRECCION DE COMPETITIVIDAD AGRARIA			
1.3	OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL	CONSULTORIA EN GENERAL	CONSULTORIA DE OBRA	X
1.4	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA ESPECIALIZADA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN PRODUCTORES DE FIBRA DE ALPACA EN 07 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN DISTRITO DE EL TAMBO DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN", CON CUI 2622508			
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	30	OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO		META PRESUPUESTAL Nº 30
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP		2622508	
		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública			

INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORANDUM Nº 605-2024-GRJ-DRA/DCA	Fecha de recepción	26.04.2024
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	NO	X	
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEM(S)	SI	NO	X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	NO	X	
		Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación	
2.6	TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.			

2.7 OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA							
Nº ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS - CONSULTORIA DE OBRA)**

2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES

Nº Item	Ajustes o modificaciones
	NINGUNA

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORIA EN GENERAL

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DE LA ENTIDAD

De la Entidad y de tres proveedores que se encuentran en el rubro

3.2	VALOR REFERENCIAL DEL SERVICIO	MONEDA	soles	x	Dólares	OTRO	Señalar otra moneda
		MONTO	225,000 (Doscientos veinticinco mil con 00/100 soles)				

El artículo 34 del Reglamento establece que, en el caso de consultorias de obra, el área usuaria proporciona los componentes o rubros, a través de una estructura que permita al órgano encargado de las contrataciones determinar el presupuesto de la consultoría luego de la interacción con el mercado.

e 061

FLORES GUERRERO DANNY DANIEL (RUC 10417338727), SANTIVÁÑEZ CASTILLO LUIS ANTONIO (RUC 10200243213)

SERVICIO DE CONSULTORIA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN PRODUCTORES DE FIBRA DE ALPACA EN 07 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN DISTRITO DE EL TAMBO DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN", con CUI 2622508

item 1

DESCRIPCION	UND	CANT.	%PARTIC	TIEMPO	P.U.	PARCIAL	SUBTOTAL
PERSONAL TÉCNICO							S/ 140,400.00
PERSONAL CLAVE							
Jefe de Proyecto (Ingeniero Zootecnista y/o Ingeniero en Ciencias Agrarias Colegado y Habilitado)	MES	1	100%	2	S/ 15,000.00	S/ 30,000.00	
Especialista en Asesoría (Ingeniero Zootecnista Colegado y Habilitado)	MES	1	100%	2	S/ 8,000.00	S/ 16,000.00	
Especialista en Agro Negocios (Ing. Agrónomo, y/o Músico Colegado y Habilitado)	MES	1	100%	2	S/ 7,500.00	S/ 15,000.00	
Especialista ambiental (Ingeniero Ambiental y/o Ingeniero Forestal y Ambiental Colegado y Habilitado)	MES	1	100%	2	S/ 7,500.00	S/ 15,000.00	
Técnicos de Campo (Escritureros en Ciencias Agrarias y/o Técnicos Agronomos)	MES	4	100%	2	S/ 4,000.00	S/ 32,000.00	
Leyes y beneficios sociales (30%)						S/ 32,400.00	
PERSONAL ADMINISTRATIVO Y/O DE APOYO							S/ 9,100.00
Asistente Administrativo (Técnico y/o Bachiller en Administración, contabilidad y economista)	MES	1	100%	2	S/ 3,500.00	S/ 7,000.00	
Leyes y beneficios sociales (30%)						S/ 2,100.00	
EVALUADOR DEL EXPEDIENTE							S/ 0.00
EVALUADOR	MES	1	100%	1	S/ 0.00	S/ 0.00	
GASTOS GENERALES (ALQUILERES Y SERVICIOS)							S/ 28,752.00
Carroñera (inc. Ómnibus y combustible)	MES	2	100%	1	S/ 7,000.00	S/ 14,000.00	

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS - CONSULTORÍA DE OBRA)

Computadora y/o laptop	MES	2	100%	2	\$/ 1.500,00	\$/ 3.000,00
Plotter a color mínimo A1	MES	2	100%	1	\$/ 1.800,00	\$/ 2.800,00
Impresora a color A4 y/o superior	MES	2	100%	1	\$/ 500,00	\$/ 1.000,00
GPS	MES	2	100%	1	\$/ 500,00	\$/ 1.000,00
Útiles de Escritorio	MES	1	100%	2	\$/ 500,00	\$/ 1.000,00
Fido - Servicio de Internet	MES	1	100%	3	\$/ 500,00	\$/ 1.500,00
Entregables Impresión	J308	1	100%	1	\$/ 452,00	\$/ 452,00
Copias Expediente Impresión	J308	1	100%	1	\$/ 500,00	\$/ 500,00
Expediente Originales Impresión	J308	1	100%	1	\$/ 500,00	\$/ 500,00
COSTO DIRECTO						\$/ 178.252,00
UTILIDAD (3%)						\$/ 14.662,65
SUB TOTAL						\$/ 192.914,65
IGV (18%)						\$/ 32.085,36
TOTAL						\$/ 225.000,00

3.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	
-----	--	----	---	----	--

3.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.				

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.